Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152019103100010

10

Nº 211, quinta-feira, 31 de outubro de 2019ISSN 1677-7042Seção 1

Ministério da Cidadania

SECRETARIA EXECUTIVA
COMISSÃO TÉCNICA

DELIBERAÇÃO Nº 1.320, DE 30 DE OUTUBRO DE 2019

Dá publicidade aos projetos desportivos,
relacionados no anexo I, aprovados nas reuniões
ordinárias realizadas em 07/08/2019, 04/09/2019 e
02/10/2019, e na reunião extraordinária realizada
em 17/10/2019.

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO DA CIDADANIA (Secretaria
Especial do Esporte - Decreto 9.674 de 02 de janeiro de 2019) de que trata a Lei nº
11.438 de 29 de dezembro de 2006, instituída pela Portaria nº 357, de 20 de fevereiro
de 2019, considerando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados no anexo I, aprovados
nas reuniões ordinárias realizadas em 07/08/2019, 04/09/2019 e 02/10/2019, e na
reunião extraordinária realizada em 17/10/2019.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo aprovado, das
respectivas regularidades fiscais e tributárias nas esferas federal, estadual e municipal,
nos termos do parágrafo único do art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de
2007 decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de 2006 e do
Decreto nº 6.180 de 2007, a aprovação do projeto desportivo relacionado no anexo
I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos expressos,
mediante doações ou patrocínios, para o projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 3º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

FLÁVIO LUIS GOMES DA SILVA GASTAUD
Presidente da Comissão

ANEXO I

1 - Processo: 71000.041627/2019-87
Proponente: Associação Chá Comigo Chá Conosco
Título: Yoga Para Todos
Registro: 02SP158952016
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 18.110.170/0001-94
Cidade: Louveira UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 255.246,36
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2254 DV: 3 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 28276-6
Período de Captação até: 17/10/2021

2 - Processo: 71000.040159/2019-23
Proponente: Associação Duovizinhense de Futsal
Título: Galo Futsal
Registro: 02PR126872013
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 15.170.405/0001-45
Cidade: Dois Vizinhos UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 454.740,55
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0919 DV: 9 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 59648-5
Período de Captação até: 17/10/2021

3 - Processo: 71000.040094/2019-16
Proponente: Associação Duovizinhense de Futsal
Título: Galinho Futsal ano II
Registro: 02PR126872013
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 15.170.405/0001-45
Cidade: Dois Vizinhos UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 304.555,73
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0919 DV: 9 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 59647-7
Período de Captação até: 17/10/2021

4 - Processo: 71000.036840/2019-77
Proponente: Associação Sangãoense de Karatê
Título: Esporte e Cidadania: Educando através do Esporte Núcleos de Karatê
Registro: 02SC179282019
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 07.340.895/0001-52
Cidade: Içara UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 382.140,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2118 DV: 0 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 31426-9
Período de Captação até: 04/09/2021

5 - Processo: 71000.032940/2019-24
Proponente: Cruzeiro Esporte Clube
Título: 32 Copa Santiago de Futebol Juvenil
Registro: 02RS087002011
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 87.898.243/0001-77
Cidade: Santiago UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 169.600,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0353 DV: 0 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 39388-6
Período de Captação até: 02/10/2021

6 - Processo: 71000.027728/2019-45
Proponente: Fundação Demócrito Rocha
Título: Esportes: Amigos na Praça
Registro: 02CE093342011
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 07.663.719/0001-51
Cidade: Fortaleza UF: CE
Valor autorizado para captação: R$ 3.756.040,63
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1369 DV: 2 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 30486-7
Período de Captação até: 02/10/2021

7 - Processo: 71000.020788/2019-37
Proponente: Fundação Edmilson José Gomes de Moraes
Título: Jogada Nota 10 - Núcleo Carapicuíba
Registro: 02SP031452008
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 07.783.192/0001-07
Cidade: Taquaritinga UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 748.048,29

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6555 DV: 2 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 13265-9
Período de Captação até: 07/08/2021

8 - Processo: 71000.045776/2019-15
Proponente: Instituto Crescer para a Cidadania
Título: Geração Vôlei
Registro: 02SP178682019
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 04.130.842/0001-19
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 558.775,17
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0300 DV: X Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 76177-X
Período de Captação até: 17/10/2021

9 - Processo: 71000.033725/2019-41
Proponente: Instituto Esperança do Amanhã
Título: Torneio Internacional de Tênis Feminino - Ano V
Registro: 02SP121822013
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 14.408.235/0001-21
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 779.083,58
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4328 DV: 1 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 3925-X
Período de Captação até: 02/10/2021

10 - Processo: 71000.033314/2019-55
Proponente: Instituto Esperança do Amanhã
Título: Torneio Internacional Masculino de Tênis- Ano V
Registro: 02SP121822013
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 14.408.235/0001-21
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 729.590,23
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4328 DV: 1 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 3926-8
Período de Captação até: 26/11/2020

11 - Processo: 71000.033335/2019-71
Proponente: Instituto Esperança do Amanhã
Título: Circuito Feminino Future de Tênis
Registro: 02SP121822013
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 14.408.235/0001-21
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 2.121.427,73
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4328 DV: 1 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 3944-6
Período de Captação até: 17/10/2021

12 - Processo: 71000.041701/2019-65
Proponente: Instituto Jovem Promessa
Título: Projeto Educando para o Esporte
Registro: 02SP141112014
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 07.910.971/0001-18
Cidade: Franca UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 410.133,48
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0053 DV: 1 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 93334-1
Período de Captação até: 17/10/2021

13 - Processo: 71000.030665/2019-12
Proponente: Instituto Sempre Amigos
Título: ITF-Brasil Juniors Cup
Registro: 02SP140592014
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 14.743.642/0001-95
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 733.077,99
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4328 DV: 1 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 3927-6
Período de Captação até: 02/10/2021

14 - Processo: 71000.045827/2019-17
Proponente: Instituto Tênis
Título: Massificação Maria Esther Bueno
Registro: 02SC017032007
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 05.206.043/0001-41
Cidade: Barueri UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 3.246.001,84
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1896 DV: 1 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 18628-7
Período de Captação até: 17/10/2021

15 - Processo: 71000.031931/2019-16
Proponente: Instituto X Terra
Título: De Braços Abertos Ano II
Registro: 02RJ087712011
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 12.300.465/0001-47
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 589.686,31
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0289 DV: 5 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 28976-0
Período de Captação até: 02/10/2021

16 - Processo: 71000.031631/2019-37
Proponente: Lages Xadrez Clube
Título: Lages Xadrez Clube - 40 anos
Registro: 02SC123582013
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 78.497.690/0001-23
Cidade: Lages UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 304.301,73
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0307 DV: 7 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 69008-2
Período de Captação até: 04/09/2021

17 - Processo: 71000.047123/2019-71
Proponente: Motortech Competições
Título: "Velocidade Máxima"
Registro: 02RS050022009
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fabia
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-31T00:04:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial